
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2024 № 661
г. Великие Луки

О   внесении    изменений  в постановление
Администрации города Великие Луки  от   30.12.2022
№ 3684 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие   жилищно-коммунального  хозяйства    и 
повышение   энергетической   эффективности 
в городе Великие Луки»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,
постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  №1988  «Об
утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Великие Луки», статьей 34 Устава
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города
Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно – коммунального
хозяйства и повышение   энергетической   эффективности в городе Великие Луки»,
утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 30.12.2022
№ 3684, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Строки, касающиеся ресурсного обеспечения муниципальной программы,

изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  Программы  составляет
902 337,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 821 041,3 тыс. рублей
2023 год – 171 689,4 тыс. рублей
2024 год – 152 231,0 тыс. рублей
2025 год – 152 231,0 тыс. рублей
2026 год – 152 231,0 тыс. рублей
2027 год -  192 658,9 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 29 904,4 тыс. рублей
2023 год – 23 705,4 тыс. рублей
2024 год –   1 604,0 тыс. рублей
2025 год –     1 604,0 тыс. рублей
2026 год –     1 604,0 тыс. рублей
2027 год-       1 387,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 51 391,3 тыс. рублей
2023 год – 51 391,3 тыс. рублей

КОПИЯ



2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0  тыс. рублей

  
1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищное хозяйство города Великие Луки»:
1.2.1.  Строки  паспорта,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,

изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 88 573,5 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
71 034,3 тыс. рублей
2023 год – 15 030,8 тыс.рублей
2024 год – 13 933,6 тыс.рублей
2025 год – 13 933,6 тыс.рублей
2026 год – 13 933,6 тыс.рублей
2027 год-   14 202,7 тыс.рублей
за  счет  средств  областного  бюджета  –
17 539,2 тыс. рублей
2023 год – 17 539,2 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей
2023 год –     0,0 тыс. рублей
2024 год –     0,0 тыс. рублей
2025 год –     0,0 тыс. рублей
2026 год –     0,0 тыс. рублей
2027 год-       0,0 тыс. рублей

      
1.3.  В  паспорте  подпрограммы  «Коммунальное  хозяйство  города  Великие

Луки»:
1.3.1.  Строки  паспорта,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,

изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 100 841,4 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
44 460,9 тыс. рублей
2023 год –   16 768,0 тыс.рублей
2024 год –     5 704,4 тыс.рублей
2025 год –     5 704,4 тыс.рублей
2026 год –     5 704,4 тыс.рублей
2027 год -    10 579,7 тыс.рублей
за  счет  средств  областного  бюджета  –



4 989,2 тыс. рублей
2023 год – 4 989,2 тыс. рублей
2024 год –        0,0 тыс. рублей
2025 год –        0,0 тыс. рублей
2026 год –        0,0 тыс. рублей
2027 год-          0,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета –
51 391,3 тыс. рублей
2023 год – 51 391,3 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0  тыс. рублей

1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство города Великие Луки»:
1.4.1.  Строки  паспорта,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,

изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 293 748,8 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
286 372,8 тыс. рублей
2023 год –   52 345,3 тыс.рублей
2024 год –   52 711,5 тыс.рублей
2025 год –   52 711,5 тыс.рублей
2026 год –   52 711,5 тыс.рублей
2027 год -    75 893,0 тыс.рублей
за  счет  средств  областного  бюджета  –
7 376,0 тыс. рублей
2023 год – 1 177,0 тыс. рублей
2024 год – 1 604,0 тыс. рублей
2025 год – 1 604,0 тыс. рублей
2026 год – 1 604,0 тыс. рублей
2027 год-   1 387,0 тыс. рублей

1.5.  В  паспорте  подпрограммы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности города Великие Луки»:

1.5.1.  Строки  паспорта,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 190 544,2 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
190 544,2 тыс. рублей
2023 год –   41 324,7 тыс.рублей
2024 год –   36 998,8 тыс.рублей
2025 год –   36 998,8 тыс.рублей
2026 год –   36 998,8 тыс.рублей



2027 год -    38 223,1 тыс.рублей
        

1.6.  В  паспорте  подпрограммы  «Обеспечение  реализации  муниципальной
программы»:

1.6.1.  Строки  паспорта,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 228 629,1 тыс. 
рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета 
228 629,1 тыс. рублей
2023 год –   46 220,6 тыс.рублей
2024 год –   42 882,7 тыс.рублей
2025 год –   42 882,7 тыс.рублей
2026 год –   42 882,7 тыс.рублей
2027 год -    53 760,4 тыс.рублей

2.  В  приложении  №8 «Сведения  о  составе  и  значении  целевых  показателей
муниципальной программы» в подпрограмме 1 «Жилищное хозяйство города Великие
Луки» значение целевого показателя в строке 1.2 изложить в новой редакции:
1.2. Площадь

снесенных
многоквартирных
домов,
признанных
непригодными
для проживания

кв.м 2 852,7 1 249,7 1 249,6 1 249,6 0,0

3.  Приложения  №8,  №9,  №11  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложениям №1, №2, №3 соответственно к настоящему постановлению.

4.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителей Главы Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина



Приложение N 1
к муниципальной программе

«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 

в городе Великие Луки»

Сведения о составе и значениях целевых показателей
муниципальной программы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства и

повышение энергетической эффективности в городе Великие Луки»

N п/п Наименование
целевого

показателя

Ед.
изм.

Значения целевых показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027 год

Муниципальная программа «Развитие жилищно – коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в городе Великие Луки»

1 Сокращение жилья,
признанного
непригодным  для
проживания

% 97 98 98 99 99

2 Доля  выполненных
мероприятий  по
модернизации
систем
коммунальной
инфраструктуры,
изготовлению
проектно – сметной
документации

% 80 82 85 88 90

3 Доля
своевременного  и
качественного
обеспечения
социальной
поддержки граждан
из  числа
заявленных

% 100 100 100 100 100

4 Повышение  уровня
благоустройства
города

% 99 99 99 99 99

5 Количество
бюджетных
организаций,
привлекаемых  к
мероприятиям  по

шт 6 8 10 12 14



энергосбережению
и  повышению
энергетической
эффективности  в
МО  «Город
Великие Луки»

3 Своевременное  и
качественное
исполнение
обеспечения
муниципальной
программы

% 99 99 99 99 99

Подпрограмма 1 «Жилищное хозяйство города Великие Луки»

1.1. Количество
граждан  (семей),
расселенных  из
непригодного  для
проживания
жилищного фонда

семей 43 0 0 0 0

1.2. Площадь
снесенных
многоквартирных
домов,  признанных
непригодными  для
проживания

кв.м 2 852,7 1 249,7 1 249,6 1 249,6 0

1.3. Выполнение
мероприятий  по
эксплуатации
муниципального
жилищного фонда

0 - нет;
1 - да

1 1 1 1 1

Подпрограмма 2 «Коммунальное хозяйство города Великие Луки»

2.1. Протяженность
построенных  сетей
уличного
освещения

км 1,5 1,8 2,3 2,5 2,6

2.2. Протяженность
построенных
газопроводов

км 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

2.3. Протяженность
построенных
наружных  сетей
водопровода  и

км 0,7 0,8 0,9 1,0 1,0



канализации

2.4. Доля 
своевременного и 
качественного 
обеспечения 
социальной 
поддержки граждан
из числа 
заявленных

% 100 100 100 100 100

2.5. Доля населения 
муниципального 
образования, 
обеспеченного 
качественной 
питьевой водой из 
систем 
централизованного 
водоснабжения

% 100

Подпрограмма 3 «Благоустройство города Великие Луки»

3.1. Доля  зеленых
насаждений,  на
которых проводятся
работы  по
содержанию,  в
общем  объеме
зеленых
насаждений  города
Великие Луки

% 100 100 100 100 100

3.2. Доля  кладбищ,  на
которых проводятся
работы  по
содержанию,  в
общем  объеме
кладбищ  города
Великие Луки

% 100 100 100 100 100

3.3. Доля  исполненных
мероприятий  по
содержанию  и
текущему
обслуживанию
прочих  объектов
благоустройства
города  Великие
Луки  по
отношению  к

% 99 99 99 100 100



запланированному
количеству
мероприятий

3.4. Содержание
территории
городского  пляжа
города  Великие
Луки

кв. м 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

3.5. Степень
выполнения  планов
по  отлову
безнадзорных
животных  на
территории  города
Великие Луки

% 96 97 98 99 100

3.6. Площадь городских
территорий,  на
которых проведены
работы  по
уничтожению
борщевика
Сосновский

га 3,0225 3,0225 3,0225 2,5225 2,0225

Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
города Великие Луки»

4.1. Уровень
освещенности
города  Великие
Луки

% 99 99 100 100 100

4.2. Количество
бюджетных
организаций,
привлекаемых  к
мероприятиям  по
энергосбережению
и  повышению
энергетической
эффективности  в
МО  «Город
Великие Луки»

шт 30 35 40 45 50

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации  муниципальной программы» 

5.1. Уровень
бесперебойного
транспортного

% 100 100 100 100 100



обслуживания
структурных
подразделений
Администрации
города  Великие
Луки

5.2. Уровень
выполнения
муниципальных
функций  в  сфере
муниципального
хозяйства

% 98 99 99 99 99



Приложение N 2
к муниципальной программе
«Развитие жилищно – коммунального хозяйства 
и 
энергетической эффективности 
в городе Великие Луки»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности города Великие Луки»

N
п/п

Наименование программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Расходы (тыс. руб.), годы

2023
год

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год всего

1

Муниципальная программа
Развитие жилищно –

коммунального хозяйства и
повышение энергетической

эффективности»

всего, в том числе:
171

689,4
152

231,0
152 231,0 152 231,0 192 658,9 821 041,3

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

168
998,2

151
835,0

151 835,0 151 835,0 192 658,9 817 162,1

«КУМИ г. Великие Луки» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление образования 
Администрации города 
Великие Луки»

2
338,5

0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5

МУ «Комитет культуры 
Администрации города  
Великие Луки»

352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7

Комитет по физической 
культуре и спорту 

0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0



Администрации города 
Великие Луки

1.1.
Подпрограмма 1

«Жилищное хозяйство
города Великие Луки»

всего, в том числе:
15

030,8
13

933,6
13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

15
030,8

13
933,6

13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

1.1.1
.

Основное мероприятие 1
«Повышение качества
условий проживания

населения»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

15
030,8

13
933,6

13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

1.1.2
.

Федеральный проект
«Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного

для проживания
жилищного фонда»

«КУМИ г. Великие Луки» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
Подпрограмма 2

«Коммунальное хозяйство
города Великие Луки»

всего, в том числе:
16

768,0
5

704,4
5 704,4 5 704,4 10 579,7 44 460,9

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

16
768,0

5
704,4

5 704,4 5 704,4 10 579,7 44 460,9

1.2.1
.

Основное мероприятие 1
«Расходы по улучшению

инфраструктуры
коммунального хозяйства»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

16
768,0

5
704,4

5 704,4 5 704,4 10 579,7 44 460,9

1.2.2
.

Федеральный проект
«Чистая Вода»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.
Подпрограмма 3

«Благоустройство города
Великие Луки»

всего, в том числе:
52

345,3
52

711,5
52 711,5 52 711,5 75 893,0 286 372,8

МУ «УЖКХ 52 52 52 315,5 52 315,5 75 893,0 285 184,8

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%962%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313


Администрации города 
Великие Луки»

345,3 315,5

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Администрации города 
Великие Луки

0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

1.3.1
.

Основное мероприятие 1
«Повышение уровня
благоустройства и

улучшение санитарного
состояния»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

52
345,3

52
315,5

52 315,5 52 315,5 75 893,0 285 184,8

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Администрации города 
Великие Луки

0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

1.4.

Подпрограмма 4
«Энергосбережение и

повышение энергетической
эффективности города

Великие Луки»

всего, в том числе:
41

324,7
36

998,8
36 998,8 36 998,8 38 223,1 190 544,2

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

38
633,5

36
998,8

36 998,8 36 998,8 38 223,1 187 853,0

«Управление образования 
Администрации города 
Великие Луки»

2
338,5

0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5

МУ «Комитет культуры 
Администрации города  
Великие Луки»

352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7

1.4.1
.

Основное мероприятие 1
«Проведение мероприятий

направленных на
энергосбережение  и

повышение энергетической
эффективности»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

38
633,5

36
998,8

36 998,8 36 998,8 38 223,1 187 853,0

«Управление образования 
Администрации города 

2
338,5

0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5



Великие Луки»
МУ «Комитет культуры 
Администрации города  
Великие Луки»

352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7

1.5.

Подпрограмма 5
«Обеспечение функций

муниципальной
программы»

всего, в том числе:
46

220,6
42

882,7
42 882,7 42 882,7 53 760,4 228 629,1

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

46
220,6

42
882,7

42 882,7 42 882,7 53 760,4 228 629,1

1.5.1
.

Основное мероприятие 1
«Организация

мероприятий по
выполнению

муниципальных функций в
сфере муниципального

хозяйства»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

22
841,7

21
871,3

21 871,3 21 871,3 27 889,2 116 344,8

1.5.2
.

Основное мероприятие 2
«Организация

мероприятий по
выполнению услуг

транспортного
обслуживания органов
власти и структурных

подразделений
Администрации города

Великие Луки»

МУ «УЖКХ 
Администрации города 
Великие Луки»

23
378,9

21
011,4

21 011,4 21 011,4 25 871,2 112 284,3



        Приложение N 3        

        к муниципальной программе      

        «Развитие жилищно – коммунального хозяйства и  

        энергетической эффективности      

        в городе Великие Луки»      
                   

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования

«Развитие жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности города Великие Луки»
                   

N п/п

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

1 Муниципальная
программа
«Развитие
жилищно –

коммунального
хозяйства и
повышение

энергетической
эффективности
города Великие

Луки»

всего, в том числе:
  2023 год 2024 год 2025 год

2026
год

2027 год Всего

всего 246 786,1 153 835,0 153 835,0
153

835,0
194

045,9
902

337,0
местный бюджет 
(МБ)

171 689,4 152 231,0 152 231,0
152

231,0
192

658,9
821

041,3
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

23 705,4 1 604,0 1 604,0 1 604,0 1 387,0 29 904,4



федеральный 
бюджет (ФБ)

51 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0 51 391,3

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 226 555,7 153 439,0 153 439,0
153

439,0
194

045,9
880

918,6

местный бюджет 
(МБ)

168 998,2 151 835,0 151 835,0
151

835,0
192

658,9
817

162,1

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

6 166,2 1 604,0 1 604,0 1 604,0 1 387,0 12 365,2

федеральный 
бюджет (ФБ)

51 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0 51 391,3

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«КУМИ г. 
Великие Луки»

всего 17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2
местный бюджет 
(МБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Управление 
образования 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 2 338,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5
местный бюджет 
(МБ)

2 338,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города  Великие 
Луки»

всего 352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7
местный бюджет 
(МБ)

352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
города Великие 
Луки

всего 0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

 
местный бюджет 
(МБ)

0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

  средства, 
планируемые к 
привлечению из 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



областного 
бюджета (ОБ)

 
федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Подпрограмма
1 «Жилищное

хозяйство
города Великие

Луки»

всего, в том числе:

всего 32 570,0 13 933,6 13 933,6 13 933,6 14 202,7 88 573,5
местный бюджет 
(МБ)

15 030,8 13 933,6 13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 15 030,8 13 933,6 13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3
местный бюджет 
(МБ)

15 030,8 13 933,6 13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«КУМИ г. всего 17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313


Великие Луки»

местный бюджет 
(МБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.

Основное
мероприятие 1
«Повышение

качества
условий

проживания
населения»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 15 030,8 13 933,6 13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

местный бюджет 
(МБ)

15 030,8 13 933,6 13 933,6 13 933,6 14 202,7 71 034,3

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Федеральный
проект

«Обеспечение
устойчивого
сокращения

непригодного
для проживания

жилищного

«КУМИ г. 
Великие Луки»

всего 17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2
местный бюджет 
(МБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

17 539,2 0,0 0,0 0,0 0,0 17 539,2



фонда»

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Подпрограмма
2

«Коммунальное
хозяйство

города Великие
Луки»

всего, в том числе:

всего 73 148,5 5 704,4 5 704,4 5 704,4 10 579,7
100

841,4
местный бюджет 
(МБ)

16 768,0 5 704,4 5 704,4 5 704,4 10 579,7 44 460,9

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

4 989,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4 989,2

федеральный 
бюджет (ФБ)

51 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0 51 391,3

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 73 148,5 5 704,4 5 704,4 5 704,4 10 579,7
100

841,4

местный бюджет 
(МБ)

16 768,0 5 704,4 5 704,4 5 704,4 10 579,7 44 460,9

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

4 989,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4 989,2

федеральный 
бюджет (ФБ)

51 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0 51 391,3

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P313


1.2.1.

Основное
мероприятие 1
«Расходы по
улучшению

инфраструктур
ы

коммунального
хозяйства»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 45 045,4 5 704,4 5 704,4 5 704,4 10 579,7 72 738,3

местный бюджет 
(МБ)

16 768,0 5 704,4 5 704,4 5 704,4 10 579,7 44 460,9

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

4 708,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4 708,1

федеральный 
бюджет (ФБ)

23 569,3 0,0 0,0 0,0 0,0 23 569,3

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2.
Федеральный

проект «Чистая
вода»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 28 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 28 103,1
местный бюджет 
(МБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

281,1 0,0 0,0 0,0 0,0 281,1

федеральный 
бюджет (ФБ)

27 822,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 822,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.

Подпрограмма
3

«Благоустройст
во города

Великие Луки»

всего, в том числе:

всего 53 522,3 54 315,5 54 315,5 54 315,5 77 280,0
293

748,8

местный бюджет 
(МБ)

52 345,3 52 711,5 52 711,5 52 711,5 75 893,0
286

372,8

средства, 1 177,0 1 604,0 1 604,0 1 604,0 1 387,0 7 376,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P487
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P487


планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)
федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 53 522,3 53 919,5 53 919,5 53 919,5 77 280,0
292

560,8
местный бюджет 
(МБ)

52 345,3 52 315,5 52 315,5 52 315,5 75 893,0
285

184,8
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

1 177,0 1 604,0 1 604,0 1 604,0 1 387,0 7 376,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
города Великие 
Луки

всего 0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

местный бюджет 
(МБ)

0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.

Основное
мероприятие 1

Повышение
уровня

благоустройств
а и улучшение
санитарного
состояния»

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 53 522,3 53 919,5 53 919,5 53 919,5 77 280,0
292

560,8
местный бюджет 
(МБ)

52 345,3 52 315,5 52 315,5 52 315,5 75 893,0
285

184,8
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

1 177,0 1 604,0 1 604,0 1 604,0 1 387,0 7 376,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Администрации 
города Великие 
Луки

всего 0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

местный бюджет 
(МБ)

0,0 396,0 396,0 396,0 0,0 1 188,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.
Подпрограмма

4
«Энергосбереж

всего, в том числе:
всего 41 324,7 36 998,8 36 998,8 36 998,8 38 223,1

190
544,2

местный бюджет 41 324,7 36 998,8 36 998,8 36 998,8 38 223,1 190

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622


ение и
повышение

энергетической
эффективности
города Великие

Луки»

(МБ) 544,2
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 38 633,5 36 998,8 36 998,8 36 998,8 38 223,1
187

853,0
местный бюджет 
(МБ)

38 633,5 36 998,8 36 998,8 36 998,8 38 223,1
187

853,0
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление 
образования 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 2 338,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5
местный бюджет 
(МБ)

2 338,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622


федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города  Великие 
Луки»

всего 352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7
местный бюджет 
(МБ)

352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1.

Основное
мероприятие 1
«Проведение
мероприятий,
направленных

на
энергосбережен
ие и повышение
энергетической
эффективности

» 

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 38 633,5 36 998,8 36 998,8 36 998,8 38 223,1
187

853,0

местный бюджет 
(МБ)

38 633,5 36 998,8 36 998,8 36 998,8 38 223,1
187

853,0

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Управление всего 2 338,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5



образования 
Администрации 
города Великие 
Луки»

местный бюджет 
(МБ)

2 338,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 338,5

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «Комитет 
культуры 
Администрации 
города  Великие 
Луки»

всего 352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7
местный бюджет 
(МБ)

352,7 0,0 0,0 0,0 0,0 352,7

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.

Подпрограмма
5 «Обеспечение

реализации
муниципальной

программы»

всего, в том числе:

всего 46 220,6 42 882,7 42 882,7 42 882,7 53 760,4
228

629,1
местный бюджет 
(МБ)

46 220,6 42 882,7 42 882,7 42 882,7 53 760,4
228

629,1
средства, 
планируемые к 
привлечению из 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622
../../../../../../Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%963%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.3.xlsx#RANGE!P1622


областного 
бюджета (ОБ)
федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 46 220,6 42 882,7 42 882,7 42 882,7 53 760,4
228

629,1

местный бюджет 
(МБ)

46 220,6 42 882,7 42 882,7 42 882,7 53 760,4
228

629,1

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.1.

Основное
мероприятие 1
«Организация

мероприятий по
выполнению

муниципальных
функций в

сфере
муниципальног

о хозяйства» 

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 22 841,7 21 871,3 21 871,3 21 871,3 27 889,2
116

344,8
местный бюджет 
(МБ)

22 841,7 21 871,3 21 871,3 21 871,3 27 889,2
116

344,8
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.2.

Основное
мероприятие 2
«Организация

мероприятий по
выполнению

услуг
транспортного
обслуживания
органов власти
и структурных
подразделений

Администрации
города Великие

Луки» 

МУ «УЖКХ 
Администрации 
города Великие 
Луки»

всего 23 378,9 21 011,4 21 011,4 21 011,4 25 871,2
112

284,3
местный бюджет 
(МБ)

23 378,9 21 011,4 21 011,4 21 011,4 25 871,2
112

284,3
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет (ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


	Приложение N 1
	Муниципальная программа «Развитие жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городе Великие Луки»
	Подпрограмма 1 «Жилищное хозяйство города Великие Луки»
	Подпрограмма 2 «Коммунальное хозяйство города Великие Луки»
	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»



